




PS RIANA

ANGR 004

N

E D4

1

200314E AM EDS CAU

N

LAA

L

ODAL

ILRATN

ACLA

SEGVRA TIENE LA PALMA

P

S RIA

NA

ANGR

0

04NE D4120031

4E AM

ED

S CAU NLA

AL

O

DALILRATNAC

LA

SEGVRA TIENE LA PALMA

P

S

RIANA

ANGR 004NE D41200314

E AM

EDS

CAU NLA

AL

O

DALILRATNAC

LA

SEGVRA TIENE LA PALMA

A.P.

UNE-EN124-B125

PS RIANA

ANGR 004NE D41200314

E

A

M

EDS

CAUN LA

AL

OD

ALILRATNA

CLA

SEGVRA TIENE LA PALMA

HOJA

PLANO N:

ESCALA

FECHA:

PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL LASSO.

DE

PLANO:

ABRIL 2016
PROYECTO: C.C.:

1620
EQUIPO REDACTOR GEURSA

ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO
SERVICIO DE URBANISMO

Ing. Téc. en Obras Públicas
Belén Montesdeoca Naranjo VEGUETA-CONO SUR-TAFIRA

DISTRITO:

T.M. LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

SITUACION:

1/1000

PLANTA GENERAL

02

1 1

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
115



PS RIANA

ANGR 004

N

E D4

1

200314E AM EDS CAU

N

LAA

L

ODAL

ILRATN

ACLA

SEGVRA TIENE LA PALMA

P

S RIA

NA

ANGR

0

04NE D4120031

4E AM

ED

S CAU NLA

AL

O

DALILRATNAC

LA

SEGVRA TIENE LA PALMA

P

S

RIANA

ANGR 004NE D41200314

E AM

EDS

CAU NLA

AL

O

DALILRATNAC

LA

SEGVRA TIENE LA PALMA

A.P.

UNE-EN124-B125

PS RIANA

ANGR 004NE D41200314

E

A

M

EDS

CAUN LA

AL

OD

ALILRATNA

CLA

SEGVRA TIENE LA PALMA

40 40

40 40

40

40

40 40 40 40

40

20

40

40

2

3

4

1

1

3

3

3

4

4

ESCALERA NORTE

ESCALERA SUR

PAVIMENTO ASFÁLTICO

LEYENDA

ZONA GUARDERÍA

1

2

3

4

HOJA

PLANO N:

ESCALA

FECHA:

PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL LASSO.

DE

PLANO:

ABRIL 2016
PROYECTO: C.C.:

1620
EQUIPO REDACTOR GEURSA

ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO
SERVICIO DE URBANISMO

Ing. Téc. en Obras Públicas
Belén Montesdeoca Naranjo VEGUETA-CONO SUR-TAFIRA

DISTRITO:

T.M. LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

SITUACION:

1/1000

PLANTA DE PAVIMENTACIÓN

Y ACTUACIONES

03

1 2

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
115





40

40

40 40 40 40

40

20

40

40

40 40

40 40

40

40

40

HOJA

PLANO N:

ESCALA

FECHA:

PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL LASSO.

DE

PLANO:

ABRIL 2016
PROYECTO: C.C.:

1620
EQUIPO REDACTOR GEURSA

ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO
SERVICIO DE URBANISMO

Ing. Téc. en Obras Públicas
Belén Montesdeoca Naranjo VEGUETA-CONO SUR-TAFIRA

DISTRITO:

T.M. LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

SITUACION:

1/500

PLANTA DE SEÑALIZACIÓN

04

1 1

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
170



1,50

0,30

0,15

0,30

0,15

1,50

1,50

1,60

1,50 1,50

1,50

1,50

0,15

0,30

1,50

0,30

0,15

0,30

0,15

0,30

0,15

0,30

0,15

0,30

0,15

1,50

6,00

25,60

Pavimento señalizador amarilo

1,60

Barandilla

valla

Pavimento señalizador amarilo

Pavimento señalizador amarilo

Pavimento señalizador amarilo

HOJA

PLANO N:

ESCALA

FECHA:

PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL LASSO.

DE

PLANO:

ABRIL 2016
PROYECTO: C.C.:

1620
EQUIPO REDACTOR GEURSA

ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO
SERVICIO DE URBANISMO

Ing. Téc. en Obras Públicas
Belén Montesdeoca Naranjo VEGUETA-CONO SUR-TAFIRA

DISTRITO:

T.M. LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

SITUACION:

1/100 PLANTA Y PERFIL LONGITUDINAL
ESCALERA SUR

05

1 1





0.20

0.05

0.18

0.18

0.20

N
F

P
 
9

8
 
-

3
1
2

 
E

N
 
1
2

4

L

A

.El sistema de cierre de la tapa será de bisagra

.LA TAPA LLEVARÁ CENTRADO EL ESCUDO DEL AYUNTAMIENTO

.El espesor de la losa de hormigón que sujeta el marco será de 5cm sobre y 10 bajo el mismo

.El marco se colocará y hormigonará una vez ejecutado el pavimento

.La losa de hormigón que rodea y envuelve el marco será cuadrada de 1 m. x 1 m.

0.18

D
 
4

0
0

C

A

SEGVRA TIENE LA PALMA

G
R

A

0

4

1

A

L

N

E

P

3

M

U

S

1

D

E

E

N

S

0

N

A

4

0

0

C

A

24

A

N

D

R

I

A

R
TA

A

N

L

A

C

IL
L

O

D

A

se ejecutarán con morteros especiales.

*En caso de usar pozos prefabricados,

0.20

4

5

7

4

2

5

3

1

D0.15

4

3

5

1

2

0.15

no tendrán espesor menor de 12 cm, y las uniones 

CxC' 750x3.00

EN124 - C250

EN124 - C250

0,45

0,05

0,22

0,30

0,15

PAVIMENTO SEÑALIZADOR AMARILLO

REFUERZO DE HORMIGON HM/20/P/20

LOSA HA/30/B/20 IIIA CON 110Kg/m³
HORMIGÓN LAVADO

0,03

0,10

0,15

ARMADURA

1,60

1,60

Pavimento señalizador amarilo

Pavimento señalizador amarilo

0,30

0,05

0,03

0,22

1,60

1,50

1,60

Pavimento señalizador amarilo

Pavimento señalizador amarilo

planta

sección

0,30

HOJA

PLANO N:

ESCALA

FECHA:

PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL LASSO.

DE

PLANO:

ABRIL 2016
PROYECTO: C.C.:

1620
EQUIPO REDACTOR GEURSA

ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO
SERVICIO DE URBANISMO

Ing. Téc. en Obras Públicas
Belén Montesdeoca Naranjo VEGUETA-CONO SUR-TAFIRA

DISTRITO:

T.M. LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

SITUACION:

VARIAS

DETALLES CONSTRUCTIVOS

06

2 3

AutoCAD SHX Text
.NORMAS EN-124 : 1994

AutoCAD SHX Text
REJA PARA LA RECOGIDA DE AGUAS PLUVIALES

AutoCAD SHX Text
REJA CON CUBETA Y BANDEJA

AutoCAD SHX Text
HORMIGÓN

AutoCAD SHX Text
HM/20/P/20

AutoCAD SHX Text
REJA NORMALIZADA

AutoCAD SHX Text
PLANTA

AutoCAD SHX Text
.CLASE C-250

AutoCAD SHX Text
.FUNDICIÓN GE 500-7 ISO 1083/EN1563

AutoCAD SHX Text
TAPA POZO DE REGISTRO DE COLECTOR

AutoCAD SHX Text
.PESO DEL MARCO 38 KG.

AutoCAD SHX Text
.PESO DE LA TAPA 33,7 KG.

AutoCAD SHX Text
.NORMAS EN-124 UNE 41-300

AutoCAD SHX Text
.FUNDICION DUCTIL

AutoCAD SHX Text
.CLASE D-400

AutoCAD SHX Text
REJA

AutoCAD SHX Text
BANDEJA

AutoCAD SHX Text
PLANTA

AutoCAD SHX Text
SECCIÓN

AutoCAD SHX Text
POZO IMBORNAL

AutoCAD SHX Text
SECCIÓN

AutoCAD SHX Text
PLANTA

AutoCAD SHX Text
POZO DE REGISTRO DE SANEAMIENTO

AutoCAD SHX Text
H > 0.50

AutoCAD SHX Text
AGLOMERADO ASFALTICO

AutoCAD SHX Text
EN HORMIGON FRATASADO

AutoCAD SHX Text
BANDEJA CON PENDIENTE

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
Elástica

AutoCAD SHX Text
Junta

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
Cierre de seguridad

AutoCAD SHX Text
850X850

AutoCAD SHX Text
%%c 600

AutoCAD SHX Text
%%c 850

AutoCAD SHX Text
%%c 646

AutoCAD SHX Text
7   HORMIGON HM/20/P/20

AutoCAD SHX Text
3   PATE NORMALIZADO

AutoCAD SHX Text
4   HORMIGON HM/20/P/20

AutoCAD SHX Text
     CON 10% PENDIENTE HACIA EL INTERIOR

AutoCAD SHX Text
6   %%C SEGUN TUBO A CONECTAR

AutoCAD SHX Text
2   ENLUCIDO Y BRUNIDO SUPERFICIE INTERIOR

AutoCAD SHX Text
5   MEDIA CAÑA INTERIOR HASTA MEDIO TUBO

AutoCAD SHX Text
1   TAPA Y ARO NORMALIZADA

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
0.50

AutoCAD SHX Text
0.15

AutoCAD SHX Text
POZO IMBORNAL CON REJA

AutoCAD SHX Text
2-ENLUCIDO Y BRUNIDO SUPERFICIE INT.

AutoCAD SHX Text
3-CODO P.V.C. MISMO %%c SALIDA COGIDO CON RESINA

AutoCAD SHX Text
4-HORMIGÓN H-200

AutoCAD SHX Text
1-TAPA Y ARO NORMALIZADO

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
PLANTA

AutoCAD SHX Text
SECCIÓN

AutoCAD SHX Text
0.20

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
Variable

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5-BANDEJA DE HORMIGÓN H-200 PENDINETE MIN. 2%

AutoCAD SHX Text
6-REJA NORMALIZADA

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
BORBILLO

AutoCAD SHX Text
ACERA

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
0.10

AutoCAD SHX Text
   1     

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA DE P.V.C. O SIMILAR

AutoCAD SHX Text
RELLENO ORDINARIO (tam. max. 15 cms)

AutoCAD SHX Text
FIRME

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
FONDO DE ZANJA COMPACTADA

AutoCAD SHX Text
ARENA EN NIVELACIÓN ( e = 10 cm)

AutoCAD SHX Text
   5     

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
SECCIÓN TIPO DE ZANJA

AutoCAD SHX Text
SECCIÓN

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5



40

0,80

L.B.C. 0,40

0,80

0,40 0,40

0,80 0,80

0,40

L.B.D. 0,80/0,40/0,40

VARIABLE

0,50

0.15

1.20

0.60

3.00

2.09

1.60

0.70

1.00

2.45

5.00

0.30

0.30

5.00

3.00

0.15

0.60

1.55

2.00

50g

0.80

0.50

0.50

1.60

1.62

5.40

2.30

1.60

0.70

0.30

1.19

0
,
3

5
1
,
0

0

5
,
0

0

1
,
6

5
2

,
0

0

0,600,15 0,30

45°

0
,
5

0

0
,
7

0

0
,
5

0
0

,
8

0

0.70

1.00

2.45

5.00

0.60

1.55

50g

0.80

0.50

0.50

VARIABLE

0,40 0,40

0,50

0,50

0,50

0,50

0,50

0,50

0,50

0,50

0,50

0,50

BORDILLO

LÍNEA BLANCA

PARADA DE GUAGUA

LÍNEA AMARILLA

PLAZA MINUSVÁLIDO

4.50-5.00

4.50-5.00

2.20-2.50

3.50

22.00

4.50

2.50

BORDILLO

HOJA

PLANO N:

ESCALA

FECHA:

PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL LASSO.

DE

PLANO:

ABRIL 2016
PROYECTO: C.C.:

1620
EQUIPO REDACTOR GEURSA

ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO
SERVICIO DE URBANISMO

Ing. Téc. en Obras Públicas
Belén Montesdeoca Naranjo VEGUETA-CONO SUR-TAFIRA

DISTRITO:

T.M. LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

SITUACION:

VARIAS

DETALLES DE SEÑALIZACIÓN

06

3 3

AutoCAD SHX Text
TRANSVERSALES DE CEDA EL PASO

AutoCAD SHX Text
TRANSVERSALES DE DETENCION

AutoCAD SHX Text
PASO DE PEATONES

AutoCAD SHX Text
CEDA EL PASO

AutoCAD SHX Text
%%U VIA CON VM > 60 Km/h

AutoCAD SHX Text
%%U VIA CON VM < 60 Km/h

AutoCAD SHX Text
%%U VIA CON VM < 60 Km/h

AutoCAD SHX Text
%%UINDICADORA DE RAMAL DE SALIDA

AutoCAD SHX Text
%%U EN VIA CON VM <=60 Km/h

AutoCAD SHX Text
S=1.200 m.²

AutoCAD SHX Text
( RECTA )

AutoCAD SHX Text
S=1.5037 m.²

AutoCAD SHX Text
( GIRO )

AutoCAD SHX Text
S=1.5037 m.²

AutoCAD SHX Text
( GIRO )


	1620_PORT
	1620_01SIT
	1620_02PG
	1620_03ACT (1)
	1620_03ACT (2)
	1620_04SÑ
	1620_05ESC
	1620_06DET (1)
	1620_06DET (2)
	1620_06DET (3)

